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Protokół Nr XXVIII/12 
sesji Rady Miejskiej w Czempiniu 

odbytej w dniu 17 grudnia 2012 roku 
o godzinie 15.30 w Urzędzie Gminy w Czempiniu 

 
 
Obrady rozpoczęto w dniu 17 grudnia 2012 roku o godzinie 15.30. 
Obrady zakończono w dniu 17 grudnia 2012 roku o godzinie 17.05. 
W XXVIII sesji Rady Miejskiej udział wzięło 15 radnych. 
Ponadto, uczestniczyli w niej: 

• Burmistrz Gminy Czempiń - Dorota Lew – Pilarska; 
• Zastępca Burmistrza Gminy Czempiń – Jan Adam Kaźmierczak;  
• Skarbnik Gminy Czempiń – Halina Łączna; 
• Sekretarz Urzędu Gminy Czempiń – Aleksandra Marciniak;  
• Dyrektorzy Gminnych Jednostek Organizacyjnych; 
• Kierownicy Referatów Urzędu Gminy Czempiń; 
• Sołtysi i Przewodniczący Zarządów Osiedli w Czempiniu; 
• Przedstawiciele Posterunku Policji w Czempiniu – Łukasz Szczerbal i Agnieszka 

Cabiga; 
• Komendant Gminny Ochotniczych Straży Pożarnych – Jan Kasperski; 
• Mieszkańcy gminy Czempiń. 
• Media.  

 
 
Do punktu 1 porządku obrad: 
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 15 radnych: 15 głosami „za”, przy 
braku głosów „przeciw” i braku głosów „wstrzymuj ącym się” powołała na 
Sekretarza obrad XXVIII sesji Rady Miejskiej w Czempiniu radnego Jarosława 
Koniecznego.  

 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu Jerzy Krzyżostaniak w dniu 17 grudnia 2012 
roku o godzinie 15.30 otworzył XXVIII sesję Rady Miejskiej i po powitaniu radnych oraz 
gości oświadczył, że zgodnie z listą obecności, w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych, co 
wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na 
podejmowanie prawomocnych uchwał.  
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
 
 
Do punktu 2 porządku obrad: 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu Jerzy Krzyżostaniak poinformował, że radni 
Rady Miejskiej w Czempiniu otrzymali porządek obrad XXVIII sesji.  
Poinformował, że do Rady Miejskiej wpłynął wniosek Burmistrza Gminy Czempiń z dnia 17 
grudnia 2012 roku o wprowadzenie do porządku obrad XXVIII sesji punktów: 
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4a. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Czempiń    
na   2012 rok. 
4b. Podjęcie uchwały w sprawie wykazu wydatków, które  nie wygasają z upływem 2012 
roku.  
4c. Podjęcie uchwały w sprawie  uchylenia uchwały Nr XXIII/181/12 w sprawie zaciągnięcia       
pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.  
Wniosek stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu). 
 
Wpłynął również wniosek Komisji Rewizyjnej z dnia 17 grudnia 2012 roku o wprowadzenie 
do porządku obrad XXVIII sesji punktu: 
 4d. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady 
Miejskiej w Czempiniu na 2013 rok. 
Wniosek stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 15 radnych: jednogłośnie wprowadziła 
do porządku obrad sesji punkt 4a: Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w 
sprawie uchwalenia budżetu gminy Czempiń   na   2012 rok. 
 
Rada Miejska w Czempiniu w obecności 15 radnych: jednogłośnie wprowadziła 
do porządku obrad sesji punkt 4b: Podjęcie uchwały w sprawie wykazu 
wydatków, które  nie wygasają z upływem 2012 roku.  
 
Rada Miejska w Czempiniu w obecności 15 radnych: jednogłośnie wprowadziła 
do porządku obrad sesji punkt 4c: Podjęcie uchwały w sprawie  uchylenia 
uchwały Nr XXIII/181/12 w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.  
 
Rada Miejska w Czempiniu w obecności 15 radnych: jednogłośnie wprowadziła 
do porządku obrad sesji punkt 4d: Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia 
planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Czempiniu na 2013 rok. 

 
 
 
Wobec powyższego porządek obrad posiedzenia przedstawiał się w sposób następujący:  
 

1. Otwarcie obrad.  
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z XXVII sesji Rady Miejskiej w Czempiniu. 
4. Interpelacje i zapytania radnych. 
4a. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy 
Czempiń   na   2012 rok.  
4b. Podjęcie uchwały w sprawie wykazu wydatków, które  nie wygasają z upływem 2012 
roku.  
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4c. Podjęcie uchwały w sprawie  uchylenia uchwały Nr XXIII/181/12 w sprawie 
zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej.  
4d. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady 
Miejskiej w Czempiniu na 2013 rok 
55..  Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy  

Czempiń na lata 2013 - 2020.   
6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Czempiń na 2013 rok:  

a) Odczytanie projektu uchwały.  
b) Odczytanie opinii komisji stałych Rady.  
c) Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej.  Odczytanie stanowiska 

Burmistrza w sprawie opinii i wniosków Komisji oraz Regionalnej Izby 
Obrachunkowej.   

d) Dyskusja nad wniesionymi poprawkami i przegłosowanie poprawek. 
e) Głosowanie nad projektem uchwały budżetowej.   

7. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Gminy Czempiń w okresie międzysesyjnym. 
8. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Miejskiej w Czempiniu z działalności                                            

w okresie międzysesyjnym. 
9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
10. Wolne głosy i wnioski. 
11. Zakończenie obrad XXVIII sesji.  

 
Rada Miejska w Czempiniu w obecności 15 radnych: jednogłośnie przegłosowała 
powyższy porządek obrad XXVIII sesji Rady Miejskiej w Czempiniu.  
 
 

Do punktu 3 porządku obrad: 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Jerzy Krzyżostaniak poinformował, że 
zapoznał się z protokołem z XXVII sesji Rady Miejskiej w Czempiniu odbytej w dniu                     
28 listopada 2012 roku i nie wnosi zastrzeżeń co do jego treści.   
 
Radny Jarosław Konieczny nadzorujący sporządzenie protokołu z XXVII sesji Rady 
Miejskiej w Czempiniu poinformował, że zapoznał się z protokołem z XXVII sesji i nie 
wnosi zastrzeżeń co do jego treści oraz zawnioskował o przyjęcie go przez Radę Miejską  
w Czempiniu bez odczytania.  
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 15 radnych: 14 głosami „za”, przy 
braku głosów „przeciw” i 1 głosie „wstrzymujących się” przyj ęła protokół  
z XXVII sesji Rady Miejskiej w Czempiniu odbytej w dniu 28 listopada 2012 
roku.  

 
Do punktu 4 porządku obrad: 
 
Wniosków i interpelacji nie złożono. 
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Do punktu 4a porządku obrad:  
 
Do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Czempiń    
na   2012 rok przedstawionego wraz z uzasadnieniem przez Skarbnik Halinę Łączną, uwag 
nie wniesiono. 
 

Rada Miejska w obecności 15 radnych: 14 głosami za, przy braku głosów 
„wstrzymuj ących się” i 1 głosie „przeciw” podjęła uchwałę nr XXVIII/220/12 
Rady Miejskiej  w Czempiniu z dnia 17 grudnia 2012 roku zmieniającą uchwałę 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy Czempiń na 2012 rok, przedstawioną wraz 
z uzasadnieniem przez Skarbnik – Halinę Łączną. 
Uchwała stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.    
 
 

Do punktu 4b porządku obrad:  
 
Do projektu uchwały w sprawie wykazu wydatków, które  nie wygasają z upływem 2012 roku 
przedstawionego wraz z uzasadnieniem przez Skarbnik Halinę Łączną, uwag nie wniesiono. 
 

Rada Miejska w obecności 15 radnych: jednogłośnie podjęła uchwałę nr 
XXVIII/221/12 Rady Miejskiej  w Czempiniu z dnia 17 grudnia 2012 roku w 
sprawie wykazu wydatków, które  nie wygasają z upływem 2012 roku 
przedstawioną wraz z uzasadnieniem przez Skarbnik – Halinę Łączną. 
Uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.    
 
 

Do punktu 4c porządku obrad:  
 
Do projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XXIII/181/12 w sprawie zaciągnięcia 
pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
przedstawionego wraz z uzasadnieniem przez Burmistrz – Dorotę Lew-Pilarską, uwag nie 
wniesiono. 
 

Rada Miejska w obecności 15 radnych: jednogłośnie podjęła uchwałę nr 
XXVIII/222/12 Rady Miejskiej  w Czempiniu z dnia 17 grudnia 2012 roku w 
sprawie uchylenia uchwały Nr XXIII/181/12 w sprawie zaciągnięcia pożyczki w 
Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 
przedstawioną wraz z uzasadnieniem przez Burmistrz Dorotę Lew-Pilarską. 
Uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.    

Do punktu 4d porządku obrad:  
 
Do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady 
Miejskiej w Czempiniu na 2013 rok. przedstawionego wraz z uzasadnieniem przez 
Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej – Macieja Głochowiaka , uwag nie wniesiono. 
 



5 
 

Rada Miejska w obecności 15 radnych: jednogłośnie podjęła uchwałę nr 
XXVIII/223/12 Rady Miejskiej  w Czempiniu z dnia 17 grudnia 2012 roku w 
sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej                 
w Czempiniu na 2013 rok. przedstawioną wraz z uzasadnieniem przez 
Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej – Macieja Głochowiaka. 
Uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.    
 

 
Do punktu 5 porządku obrad: 
 
Do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czempiń  na 
lata 2013-2020 przedstawionego wraz z uzasadnieniem przez Skarbnik Gminy Czempiń - 
Halinę Łączną, uwag nie wniesiono. 
 
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 15 radnych: 14 głosami „za” i przy  
1 głosie „wstrzymującym się” i braku głosów „przeciw” podj ęła uchwałę Nr 
XXVIII/224/12 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 17 grudnia 2012 roku  
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czempiń  na lata 
2013-2020 przedstawioną wraz z uzasadnieniem przez Skarbnik Gminy Czempiń-
Halinę Łączną. 
Uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.    

 
 
Do punktu 6 porządku obrad: 
 
Do projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Czempiń na 2013 rok 
przedstawionego przez Skarbnik Gminy Czempiń – Halinę Łączną . 
 
Przewodnicząca Komisji Finansów – Elżbieta Grygier odczytała opinię Komisji stałych o 
projekcie budżetu gminy Czempiń na 2013 rok. 
 
Skarbnik – Halina Łączna odczytała opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie 
budżetu gminy  Czempiń na 2013 rok. 
 
Burmistrz Gminy Czempiń – Dorota Lew-Pilarska odpowiadając na wnioski stałych Komisji 
wskazała, że wykonanie projektu czempińskiego Rynku nie zostanie wykreślone z budżetu 
gminy na 2013 rok, gdyż wykonanie go da możliwość starania się o dofinansowanie z 
programu Jessica, Wskazała, że wykonanie deptaku prowadzącego do nowego Targowiska 
będzie wykonane w I kwartale 2013 roku, zostanie wprowadzona zmiana do uchwały w 
sprawie budżetu gminy na 2013 rok i ta inwestycja zostanie zrealizowana. Wskazała również, 
że nie będzie wykreślone z projektu budżetu na 2013 roku wykonanie projektu zbiornika 
retencyjnego, gdyż ta inwestycja będzie naszą gminę kosztować tylko 35 tys. zł a w całości 
ona wynosi ok.10 mln zł. Zauważyła, że ta inwestycja wzbogaci naszą gminę o ciekawe 
miejsce rozrywki i rekreacji. Wskazała też, że nie będzie wykonana kanalizacja pomiędzy 
Borowem a Czempiniem, gdy najpierw muszą zostać dokończone inwestycje kanalizacyjne w 
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Głuchowie oraz na odcinku Jasień – Piotrkowice. Burmistrz Gminy poinformowała, że nie 
chce zaciągać kolejnych kredytów i pożyczek, żeby nie zwiększać zadłużenia gminy. 
Wskazała, że pracuje nad tym by w 2014 roku nie mieć zablokowanej możliwości 
inwestowania. 
 
Radny Maciej Głochowiak wskazał, że w Czempiniu nie ma żadnych inwestycji mimo, że 
jest wykonane kilka projektów dróg i ulic w Czempiniu. Wskazał, że nie kończymy 
rozpoczętych inwestycji a rozpoczynamy kolejne. 
 
Radny Krzysztof Sankiewicz skierował zapytanie do Przewodniczącej Komisji Finansów – 
Elżbiety Grygier dlaczego w opinii umieściła informacje o analizie oszczędności w oświacie 
skoro na posiedzeniu Komisji Finansów taka analiza nie była przeprowadzana. Poprosił o 
wykreślenie tego zdania z opinii. Zgodził się z radnym – Maciejem Głochowiakiem, że wiele 
inwestycji jest rozpoczynanych a żadna nie jest skończona. Zauważył, że duża część gminy 
nie jest skanalizowana i znaczna część mieszkańców ponosi duże koszty z tego tytułu. 
 
Radny Wojciech Adamski wskazał, że budżet gminy Czempiń na 2013 rok jest bez 
perspektyw. Wskazał, że budowane jest Targowisko za ogromne pieniądze bez dojścia do 
kładki przez Olszynkę, wskazał, że nie zabezpieczono środków na utrzymanie terenu przy 
Gimnazjum. Nic się nie dzieje w budynkach na ul. Parkowej w Czempiniu, w Borowie i 
Starym Gołębinie – budynki stoją puste i niszczeją. 
 
Radna Elżbieta Grygier odpowiadając na uwagę radnego Krzysztofa Sankiewicza wskazała, 
że jako Przewodnicząca Komisji Finansów takie dane podaje już 7 raz. Wskazała, że kwoty 
podane w procentach bardziej docierają niż w złotych. 
 
Skarbnik Halina Łączna poinformowała, że projekt budżetu kształtuje się inaczej niż 
wygląda to w rzeczywistości. W ciągu roku wprowadzonych jest wiele zmian do budżetu. 
Wskazała, że gmina na kredytach zaoszczędzi w 2013 roku ponad 400 tys. zł. Wskazała, że 
kwota 1 400 000 zł, ujęta w opinii Komisji stałych wynika z projektów budżetu szkół i 
przedszkoli. 
 
Radny Stanisław Turno wyraził poparcie dla Burmistrz Gminy Czempiń w sprawie 
rewitalizacji czempińskiego Rynku. Wskazał, że Rynek po opuszczeniu go przez PKN Orlen 
zostanie bardzo zaniedbany. 
 
Radny Maciej Głochowiak wskazał, że nie neguje, że rewitalizacja Rynku i wykonanie 
zbiornika retencyjnego nie są potrzebne, ale kolejne inwestycje zostaną rozpoczęte a od wielu 
lat leżą nieruszone projekty na czempińskie ulice. 
 
Burmistrz Gminy Czempiń- Dorota Lew-Pilarska wskazała, że rewitalizacja Rynku zostanie 
wykonana z Funduszy Europejskich Pomocowych. Do końca 2013 roku należy wykonać 
projekt Rynku, złożyć wniosek z projektem oraz podpisać umowę. Realizacja inwestycji 
nastąpi w 2014 roku. Warunkiem by wniosek został pozytywnie rozpatrzony jest założenie 
parkometrów. Wskazała, że najprawdopodobniej na miejscu obecnego miejsca targowego 
będzie również parking. Wskazała, że w projekcie budżetu na 2013 rok nie ma uwzględnionej 
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przebudowy ul. Malinowej w Czempiniu gdyż czekamy na informację o dofinansowaniu tej 
inwestycji. 
 
Projekt budżetu gminy Czempiń na 2013 rok omówiono, wniosków do niego nie złożono. 
 
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 14 radnych: 10 głosami „za”, 5 głosami 
„wstrzymuj ącymi się” i przy braku głosów „przeciw” podj ęła uchwałę Nr 
XXVIII/225/12 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 17 grudnia 2012 roku w 
sprawie uchwalenia budżetu Gminy Czempiń na 2013 rok  przedstawioną wraz z 
uzasadnieniem przez Skarbnik – Halinę Łączną. 
Uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.    

 
 
Do punktu 7 porządku obrad:  
 
Do sprawozdania Burmistrza Gminy Czempiń wraz z wykazem zarządzeń stanowiącego 
załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 
 
Radna Irena Grzelka poprosiła o wyjaśnienie do punktów 18,26,27. 
Radny Władysław Matysiak poprosił o wyjaśnienie do punktu 18. 
 
Burmistrz Dorota Lew – Pilarska udzieliła wyjaśnień w sprawie: 
Punkt 18: Do Urzędu Gminy przybyli Turcy z prośbą o podpisanie listu intencyjnego  
w związku z staraniem się Turcji o wejście do Unii Europejskiej.  
Punkt 26: Podczas posiedzenia Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Centrum 
Zagospodarowania Odpadów – SELEKT” uchwalono budżet na 2013 rok oraz ustalono 
metodologię kalkulacji ceny „na bramie” w Piotrowie Pierwszym – spółka Selekt tylko jeden 
raz w roku będzie mogła zmienić cenę przyjęcia tony odpadów. 
Punkt 27: Poczta balonowa została zorganizowana z okazji akcji 12.12.12. Fotoreporterzy 
piszą historię zdjęciami, które zostaną umieszczone w kościańskim muzeum. W Poczcie 
balonowej wzięły udział dzieci z przedszkola przy ul. Nowej w Czempiniu oraz członkowie 
Komisji Rewizyjnej, która miała w ten dzień posiedzenie. 
 
 
Do punktu 8 porządku obrad: 
 
Do sprawozdania Przewodniczącego Rady Miejskiej w Czempiniu stanowiącego załącznik nr 
11 do niniejszego protokołu, uwag nie wniesiono. 
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Do punktu 10 porządku obrad: 
 
W wolnych głosach i wnioskach:  
 
Przewodniczący Rady Miejskiej – Jerzy Krzyżostaniak odczytał Postanowienie o umorzeniu 
śledztwa w sprawie przekroczenia w Borowie gm. Czempiń uprawnień przez funkcjonariusza 
publicznego – Burmistrz Gminy Czempiń. 
Postanowienie stanowi załącznik nr 12 niniejszego protokołu. 
 
Burmistrz Gminy Czempiń – Dorota Lew-Pilarska wskazała, że warto się zastanowić kto był 
autorem tego donosu. Pracownicy  Urzędu przez 2 tygodnie kserowali całą dokumentację 
dotyczącą boiska Orlik. 
 
 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny 
Jerzy Krzyżostaniak zamknął obrady XXVIII sesji Rady Miejskiej w Czempiniu.  
 
 
 
Protokołował:   
Joanna Kościuszko       Przewodniczący Rady Miejskiej 
          w Czempiniu 

           /-/ Jerzy Krzyżostaniak 
 
        
      
 
 
 
             

 
 
 
 
 
 
 
 
 


